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
die Mühle oder verschiedene Fachwerk- und 
Gasthäuser, die der Kleinstadt ihren besonderen 
Charme verleihen. 
Der Stadtkern von Schwaikheim bietet mit seinen 
vielen Einkaufsmöglichkeiten, Metzger- und 
Bäckereifachgeschäften, Ärzten, Apotheken und 
Einzelhandels- sowie Lebensmittelfachgeschäften 
eine hervorragende städtische Infrastruktur.
Mit den insgesamt sechs Kindertagesstätten und 
der Ludwig-Uhland-Gemeinschaftsschule bietet 
die Gemeinde Schwaikheim ein breites Bildungs- 
und Kinderbetreuungsangebot. 

Gehen Sie mit uns auf Entdeckungsreise.
Schwaikheim, eine lebendige Kleinstadt mit Charme.

01. Lebensmittel, 02. Post, 03. Bank, 04. Bäcker, 05. Metzger,  
06. Apotheke, 07. Rathaus, 08. Edeka, 09. Kindergarten,  
10. Kinderhaus, 11. Gemeinschaftsschule, 12. Freibad, 13. Festwiese, 
14. Spielplatz, 15. Gemeindehalle, 16. Bahnhof, 17. Neuapostolische 
Kirche, 18. Katholische Kirche, 19. Evangelische Kirche, 20. Arzt,  
21. Augenarzt, 22. Bücherei, 23. Sportstätte, 24. Tankstelle

Schwaikheim ist durch vielfältige Freizeit-, Vereins- 
und Veranstaltungsangebote eine lebendige Klein-
stadt. Ein Kleinod für Erholungssuchende ist das 
Freizeitzentrum, das sich auf 18,4 Hektar erstreckt. 
Und wen es hinaus in die umliegende Natur 
zieht, den führen Rad- und Wanderwege durch 
das wunderschöne Remstal.

www.schwaikheim.de
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Das neue Wohngebiet MITTELPUNKT -  
HEISSE KLINGE entsteht in attraktiver Ortsrand-
lage von Schwaikheim, in schöner Hanglage und 
fußläufiger Entfernung zur S-Bahn. 

Insgesamt entstehen hier sechs attraktive Doppel-
haushälften.

DOPPELHAUSHÄLFTEN: 
•	 5 Zimmer
•	 Wohn- u. Nutzfläche zwischen 192,42 - 207,22 m²
•	 Moderne Wohnraumaufteilungen 
•	 Tolle Terrassen mit Gärten
•	 Beeindruckende Dachterrassen
•	 Untergeschoss mit großem Hobbyraum
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In ausgezeichneter Lage von Schwaikheim entstehen 
diese sechs modernen Doppelhaushälften.  
Hier wohnen und leben Sie nur ein paar Schritte 
von der Natur entfernt. Mit 5 Zimmern und einer 
durchdachten Wohnraumaufteilung bieten diese 

DHH
5+6

Wunderschönes Wohnen
in Ihrem neuen Lebensmittelpunkt. 
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Häuser jede Menge Platz für Ihren individuellen 
Lebenstil. Große, helle Räume sorgen für ein 
angenehmes Wohngefühl und die eigenen Gärten 
und Terrassen bieten Ihnen viele Möglichkeiten, 
Ihre Zeit auch im Freien zu genießen. 

Ein Highlight sind sicherlich die Dachterrassen, 
von denen Sie einen wunderschönen Ausblick 
genießen können. Die Innenausstattung überzeugt 
mit wertigen Materialien und in allen Räumen 
sorgt eine moderne Fußbodenheizung für  

DHH
1+2

DHH
3+4

Behaglichkeit und Wohlfühlwärme, die durch  
ein nachhaltiges Nahwärmekonzept erzeugt wird.  
Alle Doppelhäuser besitzen neben einer Garage 
oder einem Carport auch einen vorgelagerten 
PKW-Stellplatz. Herzlich willkommen Zuhause. 
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Doppelhaushälfte
Haus 1

Maßstab 1:100, 
1 cm = 1 m
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5-Zimmer-Doppelhaushälfte
•	 Schlafzimmer mit Ankleidezimmer 
•	 Tageslichtbad mit Dusche und Badewanne
•	 Gäste-WC und zusätzliche Dusche/WC
•	 Terrasse, großer Garten und tolle Dachterrasse
•	 Untergeschoss mit großem Hobbyraum
•	 Schützendes Carport und Stellplatz im Freien

Wohnflächen OG
Schlafen 10,90 m2

Kind 1 17,26 m2

Bad 6,59 m2

Flur 10,16 m2

Abstellraum 1,44 m2

Ankleide 4,62 m2

Gesamt 50,97 m2

Nutzflächen UG/EG
Keller (UG) 6,30 m2

Technik/Waschküche (UG) 7,83 m2

Abstellraum (UG) 8,07 m2

Hobbyraum (UG) 21,89 m2

Abstellraum Carport (EG) 4,43 m2

Gesamt 48,52 m2

Wohnflächen DG
Gästezimmer 14,78 m2

Kind 2 11,09 m2

WC/Dusche 3,62 m2

Flur 2,81 m2

Dachterrasse (11,02 m2) 5,51 m2

Gesamt 37,81 m2

Wohnflächen EG
Wohnen/Essen 33,25 m2

Küche 8,14 m2

WC 1,56 m2

Garderobe 5,79 m2

Terrasse (12,76 m2) 6,38 m2

Gesamt  55,12 m2

UG DGOG

Gesamte Wohn- und Nutzfläche: 192,42 m2
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

Gesamt  55,12 m2

UG DGOG

Wohnflächen DG
Gästezimmer 14,78 m2

Kind 2 11,09 m2

WC/Dusche 3,62 m2

Flur 2,81 m2

Dachterrasse (11,02 m2) 5,51 m2

Gesamt 37,81 m2

Gesamte Wohn- und Nutzfläche:207,22 m2
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Doppelhaushälfte
Haus 6

Maßstab 1:100, 
1 cm = 1 m
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5-Zimmer-Doppelhaushälfte
•	 Schlafzimmer mit Ankleidezimmer
•	 Tageslichtbad mit Dusche und Badewanne
•	 Gäste-WC und zusätzliche Dusche/WC
•	 Terrasse, großer Garten und tolle Dachterrasse
•	 Untergeschoss mit großem Hobbyraum
•	 Schützendes Carport und Stellplatz im Freien

Wohnflächen OG
Schlafen 10,89 m2

Kind 1 17,26 m2

Bad 6,59 m2

Flur 10,16 m2

Abstellraum 1,44 m2

Ankleide 4,63 m2

Gesamt 50,97 m2

Wohnflächen DG
Gästezimmer 14,78 m2

Kind 2 11,09 m2

WC/Dusche 3,62 m2

Flur 2,81 m2

Dachterrasse (11,02 m2) 5,51 m2

Gesamt 37,81 m2

Wohnflächen EG
Wohnen/Essen 33,25 m2

Küche 8,14 m2

WC 1,56 m2

Garderobe 5,79 m2

Terrasse (12,76 m2) 6,38 m2

Gesamt  55,12 m2

UG DGOG

Nutzflächen UG/EG
Keller (UG) 6,30 m2

Technik/Waschküche (UG) 7,83 m2

Abstellraum (UG) 8,07 m2

Hobbyraum (UG) 21,89 m2

Abstellraum Carport (EG) 7,76 m2

Gesamt 51,85 m2

Gesamte Wohn- und Nutzfläche: 195,75 m2
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Gerne präsentieren wir Ihnen weitere Highlights:
Unsere aktuellen Immobilien und Wohnquartiere.

Winnenden

In attraktiver Wohnlage entstehen im 
neuen Winnender Wohngebiet Adelsbach 
3 Mehrfamilienhäuser mit 39 Eigentums- 
wohnungen mit Raumgrößen von 2 bis 4 
Zimmern, Aufzug und Tiefgarage. 

Ansprechende Wohnraumaufteilungen, licht-
durchflutete Räume und eine wertige Innenraum-
ausstattung sorgen für ein angenehmes Wohnen 
mit HAPPYLIFE-Gefühl. 

Im Erdgeschoss genießen Sie gutes Wetter in 
schönen Gärten, die oberen Geschosse verfügen 
über gemütliche Balkone. Besonderes Highlight 
sind die beeindruckenden Penthaus-Wohnungen 
mit riesigen Dachterrassen. Harmonische Farben 
und Strukturen sowie zeitgemäße Designelemente 
sind perfekt aufeinander abgestimmt. 

Mit leistungsstarkem Internet durch Glasfaser- 
anschluss und einem durchdachten Energie- 
konzept ist dieses Objekt am Puls der Zeit. 

Für immer verliebt in die eigenen  
vier Wände. Das nennen wir HAPPYLIFE. 
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NATURE 8 - Stadtnahes Wohnen  
und die Natur als Nachbar. 
In hervorragender Lage bauen wir im Winnender 
Wohngebiet nature 8 zwei weitere Mehrfamilien- 
häuser mit modernen 2- bis 5-Zimmer-Wohnungen,  
Aufzug und TG. Alle Wohnungen besitzen eine 
großzügige Wohnraumaufteilung mit offenem 
Wohn- und Essbereich sowie eine wertige  
Ausstattung. Im EG genießen Sie Ihr neues  
Zuhause im Freien auf schönen Terrassen  
mit eigenem Gartenanteil, im OG bzw. DG  
auf großen Balkonen oder Dachterrassen.

Der Verkauf hat bereits begonnen.

Winnenden, 2. Bauabschnitt

Waiblingen

Im Wohnquartier IM HOHEN RAIN, an der  
Schorndorfer Straße in Waiblingen, entstehen  
in zentrumsnaher Lage 5 Mehrfamilienhäuser  
mit Aufzug, Tiefgarage und insgesamt 59  
Wohneinheiten in Wohnungsgrößen von  
2 bis 4 Zimmern.

NEUTRAL

HIER WOHNEN  
& LEBEN SIE  
ZU 100%
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Kaufabwicklung

In dem notariell beurkundeten Kaufvertrag wird 
Ihnen der Bau Ihres Hauses, der Garage oder 
des Carports sowie des Stellplatzes im Freien und 
der Außenanlage im Rahmen der beurkundeten 
Baubeschreibung zum Festpreis zugesichert.

Jegliches Bauherren- und Kostenrisiko ist für Sie 
ausgeschlossen. Eine Vormerkung im Grundbuch 
sichert Ihren Eigentumsanspruch. Zu Beleihungs-
zwecken wird Ihnen die Wohnung im Rahmen 
der Kaufpreisfinanzierung vorab zur Verfügung 
gestellt.

Die Gewährleistungsansprüche richten sich nach 
den Bestimmungen des Bürgerlichen Gesetz-
buches und betragen fünf Jahre ab der Übergabe.

Ihre Zahlungen werden auf einem Bausonderkonto  
vereinnahmt, welches nur auf das vorliegende 
Bauvorhaben verwendet werden darf.
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